

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Portalegre  
Prefeitura Municipal de Portalegre  
Cotação para Dispensa - 001/2022 - DISP.ELET/SEMSAB

## Resultado da Adjudicação

Item: 0001  
Descrição: AGULHA 0,45 X 13 mm - CAIXA C/100  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 11,70  
Valor Final: 7,94  
Valor Total: 39,70  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:39:55  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: MEDIX

Item: 0002  
Descrição: AÑLCOOL LIQUIDO 70% - CAIXA C/12  
Quantidade: 8  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 141,11  
Valor Final: 76,59  
Valor Total: 612,72  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: ITAJA

Item: 0003  
Descrição: ATADURA PACOTE 12CM C/12  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 14,89  
Valor Final: 4,14  
Valor Total: 207,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: BIOTEXTIL

Item: 0005  
Descrição: ESPATULA DE AYRE GINECOLOGICA C/100  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 13,67  
Valor Final: 6,79  
Valor Total: 67,90  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: THEOTO

Item: 0006  
Descrição: ESPECULO PARA PREVENTIVO â€" TAM G  
Quantidade: 50  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,24  
Valor Final: 1,14  
Valor Total: 57,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: CRAL

Item: 0007  
Descrição: ESPECULO PARA PREVENTIVO â€" TAM M  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,35



Valor Final: 0,98  
Valor Total: 147,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: CRAL

---

Item: 0008  
Descrição: ESPECULO PARA PREVENTIVO â€" TAM P  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 2,14  
Valor Final: 0,92  
Valor Total: 138,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: CRAL

---

Item: 0009  
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3-0 â€" CAIXA C/ 24  
Quantidade: 5  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 55,85  
Valor Final: 40,14  
Valor Total: 200,70  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: DONATI

---

Item: 0011  
Descrição: GASE ESTÃ‰RIL (7,5X7,5CM-13F) - PCT C/10 UND  
Quantidade: 2.000  
Unidade de Fornecimento: Pacote  
Valor Referência: 1,16  
Valor Final: 0,66  
Valor Total: 1.320,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: CURAMAX

---

Item: 0012  
Descrição: LÃ,MINA PARA BISTURI NÃ° 23 â€" CAIXA C/ 100  
Quantidade: 2  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 32,24  
Valor Final: 27,03  
Valor Total: 54,06  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: SOLIDOR

---

Item: 0013  
Descrição: LÃ,MINA PARA MICROSCÃ‰PIO TIPO LISA â€" CAIXA C/ 50  
Quantidade: 20  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência: 8,39  
Valor Final: 6,75  
Valor Total: 135,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: LABOR IMPORT

---

Item: 0014  
Descrição: LUVÁ CIRURGICA 7.5  
Quantidade: 150  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência: 1,94  
Valor Final: 1,45  
Valor Total: 217,50  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)



Modelo:	LEMGRUBER
Item:	0015
Descrição:	LUVA CIRURGICA 8.0
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,63
Valor Final:	1,45
Valor Total:	145,00
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	LEMGRUBER
Item:	0017
Descrição:	PAPEL GRAU CIRUGICO 10 X 100
Quantidade:	20
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	64,17
Valor Final:	64,17
Valor Total:	1.283,40
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	HOSPFLEX
Item:	0018
Descrição:	SCALP 23 â€ CAIXA C/100
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	32,14
Valor Final:	21,85
Valor Total:	109,25
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	SOLIDOR
Item:	0019
Descrição:	SCALP 25 â€ CAIXA C/100
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	33,02
Valor Final:	21,85
Valor Total:	109,25
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	SOLIDOR
Item:	0020
Descrição:	SERINGA 10ML â€ CAIXA C/ 250
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	146,67
Valor Final:	120,75
Valor Total:	603,75
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	SR
Item:	0021
Descrição:	SERINGA 1ML â€ CAIXA C/ 500
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa
Valor Referência	193,33
Valor Final:	120,75
Valor Total:	603,75
Adjudicado em:	13/04/2022 - 10:40:04
Adjudicado por:	José Alan Da Silva Fernandes
Nome da Empresa:	DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)
Modelo:	SR
Item:	0022
Descrição:	SERINGA 20ML â€ CAIXA C/ 250
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Caixa



Valor Referência 200,00  
Valor Final: 200,00  
Valor Total: 1.000,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: SR

---

Item: 0023  
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 100 ML. 500 CAIXA C/ 24  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 122,63  
Valor Final: 112,00  
Valor Total: 1.120,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: FRESENIUS

---

Item: 0024  
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 250 ML. 500 CAIXA C/ 24  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 120,51  
Valor Final: 116,00  
Valor Total: 1.160,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: FRESENIUS

---

Item: 0025  
Descrição: SORO FISIOLÓGICO 500 ML. 500 CAIXA C/ 24  
Quantidade: 10  
Unidade de Fornecimento: Caixa  
Valor Referência 117,82  
Valor Final: 115,00  
Valor Total: 1.150,00  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: FRESENIUS

---

Item: 0027  
Descrição: ALGODÃO ROLO 500GR  
Quantidade: 15  
Unidade de Fornecimento: Unidade  
Valor Referência 14,82  
Valor Final: 13,59  
Valor Total: 203,85  
Adjudicado em: 13/04/2022 - 10:40:04  
Adjudicado por: José Alan Da Silva Fernandes  
Nome da Empresa: DENTAL PAUFERRENSE LTDA ME (06.994.589/0001-77)  
Modelo: NATHALYA

---

---

José Alan Da Silva Fernandes  
Operador de dispensa

